
DETERMINA n. 11 del 15/01/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 11 del 15/01/2021

OGGETTO: Emergenza  COVID-19  -  Legge  23.11.2020  n.  154  art.  2  -  Misure  finanziarie 
urgenti  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19  –  Avviso  di 
Attivazione  delle  misure  di  solidarietà  alimentare tramite  assegnazione  Buoni 
Spesa a favore di soggetti in condizione di bisogno a seguito dell’emergenza da 
covid-19 II Edizione D.L. 154 del 23.11.20 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
BUONI SPESA

Proposta n. D14982-4-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI -ISTRUZIONE -SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. GIUSEPPE SABINI

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI -ISTRUZIONE -SPORT E CULTURA



DETERMINA n. 11 del 15/01/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 16.11.2020, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del 02.10.2020, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con la quale è stato approvato l’esercizio 
provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai  Responsabili  di  Settore/Servizi  ai  fini  di  assicurare la 
continuità gestionale dell’Ente.

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 4 novembre 2020, recante “Ulteriori misure urgenti in materia di  
contenimento  e  gestone  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”  e  conseguente  ordinanza  del  13 
novembre 2020 recante “misure urgenti di contenimento del contagio nei territori di cui agli allegati 1 e 2” al 
cui allegato 2 ricomprende nell’Area Rossa la Regione Campania;

Visto il D.L. 23 novembre 2020, n. 154 “ Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19” pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale 23 novembre 2020, n. 291, con il quale, in relazione alla 
situazione  economica  determinatasi  per  effetto  delle  conseguenze  dell’emergenza  COVID-19  e  per  venire 
incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in difficoltà, viene ridisposta la distribuzione ed il 
pagamento di  un importo complessivo di  € 400.000.000,00 da erogare  a ciascun comune,  sulla base degli 
Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n.658 del 29 marzo 2020;

Visto che al Comune di Giugliano in Campania è stato assegnato l'importo di € 1.204.772,31 per le finalità di 
solidarietà alimentare e a tali risorse possono essere aggiunte eventuali risorse derivanti da donazioni;

Visto che è stata impartita apposita direttiva affinché si ponesse in essere tutti gli adempimenti di competenza 
finalizzata a sostenere l’iniziativa dei buoni spesa a favore di quelle famiglie fragili che stanno vivendo giorni di 
difficoltà;

Preso atto che :
- con la determina dirigenziale n. 1306  del 14.12.2020  è stata impegnata la somma di €  1.204.772,31 sul 
capitolo 10120504 Bilancio Pluriennale 2020/2022 già accertata al punto 192/2020 del Bilancio Pluriennale 
2020/2022;
-  con la medesima determina dirigenziale è stato approvato l’Avviso di attivazione delle misure di solidarietà 
alimentare tramite assegnazione di Buoni Spesa una tantum a favore di soggetti  in condizione di bisogno a 
seguito dell’emergenza da diffusione da covid-19 ed è stata altresì nominata,  ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 
50/2016,  quale  responsabile  del  procedimento  (RUP) la  dott.ssa  Angela  Rosaria  Caprio  funzionario  del 
Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura;
- alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 7540 istanze di cui 498 ritirate;
- il gruppo di lavoro all’uopo incaricato ha prodotto l’istruttoria di n. 7042 istanze (n.7540 pervenute meno n.  
498 ritirate) così suddivise:

Totale Richieste 7042
Ammessi Beneficiari  3518
Esclusi 3524

Dare atto che non sussistono cause d'incompatibilità e/o conflitti d'interesse del RUP e del Dirigente firmatario 
del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal piano Triennale della Trasparenza e Integrità, 
secondo quanto previsto dal Vigente Piano Triennale Anticorruzione



DETERMINA n. 11 del 15/01/2021

Preso atto che le risorse destinate con il D.L. 23 novembre 2020, n. 154 pari a € 1.204.772,31 per le finalità di 
solidarietà alimentare soddisfano tutte le istanze ammesse per un importo pari ad € 1.126.200,00;

Vista:
- la normativa citata in premessa:
- la L. 328/2000;
- la L.R. 11/2007;
- la L.R. 15/2012;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali;

Alla stregua della suindicata istruttoria compiuto dal Responsabile del Procedimento,

DETERMINA

1)di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)di prendere atto degli esiti dell’istruttoria compiuta dal gruppo di lavoro e validata dal RUP di cui agli atti del 
SettorePolitiche Sociali;

3)di approvare l’allegato A quale graduatoria degli ammessi beneficiari dei buoni spesa, allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

4)di approvare l’allegato B quale elenco degli esclusi con le relative motivazioni, allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

5)di dare atto che, ai sensi di quanto disposto all’art. 4 dell’Avviso, la graduatoria sarà pubblicata  all’Albo 
Pretorio del  Comune di Giugliano in Campania  www.comune.giugliano.na.it  , con valore di notificata agli 
interessati;

6)di  fissare in  giorni  10 (dieci)  le  tempistiche  per  la  presentazione  di  eventuali  ricorsi  avversi  la 
presentegraduatoria;

7)di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che  l’intervento in parola è già 
stato impegnato con Determina Dirigenziale 1306 del 14/12/2020;

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, quale responsabile del procedimento (RUP) è 
stata nominata la dott.ssa Angela Rosaria Caprio funzionario del Settore Servizi Sociali  Istruzione Sport 
Cultura, evidenziando che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto  
d’interesse relativamente all’oggetto della presente determinazione;

9) di dare atto di aver preventivamente accertato che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;

10) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000;

11)di  dare atto,  ai  sensi dell’art  6 bis della  L. n. 241/1990 e dell’art  1 c.  9 lett.  e) della L. n. 190/2012, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del presente procedimento;

12)di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo Pretorio.

13) di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

http://www.comune.giugliano.na.it/


DETERMINA n. 11 del 15/01/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 11 del 15/01/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 15/01/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


